СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
     ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.11.2018 г.                                   № 171/100                          х. Красный Мелиоратор

Об исполнении  бюджета Барановского

сельского поселения за 9 месяцев 2018 года.

            Заслушав информацию главы Администрации Барановского сельского поселения Собгайда М.Н. об исполнении бюджета Барановского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года,  Совет депутатов Барановского сельского поселения третьего созыва отмечает, что за рассматриваемый период  бюджет поселения исполнен по доходам в сумме 5038,2  тыс. руб. при плановых назначениях 6907,8 тыс. руб. или  73 %,  по расходам   4343,2  тыс. руб.  при плане  7943,5 тыс. руб. или 55 %. Собственных доходов  в бюджет поселения поступило 2018,4 тыс. руб. при плане 2672,4 тыс. руб. или  76 %.  Профицит  бюджета поселения составил за 9 месяцев 2018 г.  695,0 тыс. руб.

          Дотация  на выравнивание  бюджетной обеспеченности бюджету  поселения поступила в сумме 1302,8 тыс. руб. при плане 1737,0 тыс. руб. или 75 %;

        Остатки средств на  лицевом счете  поселения по состоянию на 01.10.2018 г. составили 1901,7 тыс. руб.

         Расходная часть бюджета поселения за 9 месяцев текущего года  в разрезе отраслей исполнена следующим образом:

Общегосударственные вопросы   66  %;

Национальная оборона  63 %;

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 84 %

Национальная экономика  37 %;

Жилищно-коммунальное хозяйство  61 %;

Образование 29 %;

Культура, кинематография и средства массовой информации  61 %;

Социальная политика 67  %.

        Задолженности по выплате заработной платы работникам исполнительной власти за 9 месяцев 2018 года нет.

        Кредиторской  задолженности по коммунальным услугам на 01.10.2018 г.   нет.

Совет депутатов Барановского сельского поселения второго созыва  решил:

1. Информацию главы Барановского сельского поселения Собгайда М.Н. по исполнению бюджета  Барановского сельского поселения за 9 месяцев 2018  года принять к сведению.

Глава  Барановского

сельского поселения                                                                                    Собгайда М.Н.

Приложение 1

                                                                                                                  к решению Совета депутатов

Барановского сельского поселения

 третьего созыва

«Об исполнении бюджета Барановского

сельского поселения за 9 месяцев 2018 г.

от 16.11.2018 года от № 171/100

Объём поступлений доходов по основным источникам в бюджет

Барановского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года.

тыс. руб.

	Код БК
	Наименование
	назначено
	Исполнено
	%

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2672,4
	2018,4
	76

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	334,2
	204,2
	61

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	334,2
	204,2
	61

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1993,2
	1576,1
	79

	000 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	659,7
	686,4
	104

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5,7
	6,2
	109

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1441,8
	1037,2
	72

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	- 114,0
	- 153,7
	135

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	17,6
	68,1
	387

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственных налог
	17,6
	68,1
	387

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	306,2
	143,8
	47

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	36,2
	10,5
	29

	182 106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	270,0
	133,3
	49

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Госпошлина
	7,6
	6,7
	88

	952 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	7,6
	6,7
	88

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	13,6
	4,5
	33

	952 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий в том числе казенных)
	13,6
	4,5
	33

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	-
	15,0
	0

	827 1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений
	-
	15,0
	0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4235,4
	3019,8
	71

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1737,0
	1302,8
	50

	952 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1737,0
	1302,8
	50

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции     бюджетам     субъектов     Российской Федерации и муниципальных образований
	74,4
	70,8
	95

	952 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	4,4
	3,3
	75

	952 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	70,0
	67,5
	96

	952 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2334,0
	1646
	71

	952 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	99,0
	99,0
	100

	952 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2325,0
	1547,2
	67

	Всего доходов
	6907,8
	5038,2
	73

Отчет

об исполнении резервного фонда

Барановского сельского поселения

За 9 месяцев 2018 года
                                                                                                                 тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование
	План
	Факт
	% исполнено

	1.
	Резервный фонд
	4,6
	0
	0

	ИТОГО
	4,6
	0
	0